PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BONITO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2023

 TERMO DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NA SELEÇÃO PÚBLICA

EDITAL Nº 001/2023 NO CARGO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS PARA A

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BONITO – PARÁ.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e prerrogativas

que lhes são conferidas e considerando a homologação final da Seleção Pública para

Contratação de Agentes Comunitários de Saúde por tempo indeterminado para a

Secretaria Municipal de Saúde de Bonito – Pará. RESOLVE convocar os candidatos

aprovados para o Cargo de Agente Comunitário de Saúde na Seleção Pública – Edital nº

001/2023, para entrega de documentos necessários para contratação e receber

instruções sobre o local de trabalho para o qual foi selecionado. Os candidatos

habilitados e aprovados conforme relação constante no Anexo I deste termo de

convocação, com vista à contratação do respectivo cargo por tempo indeterminado,

observadas as seguintes condições do Edital 001/2023.

2.8 Os candidatos no ato da contratação deverão apresentar:

Os seguintes requisitos:

• Ser brasileiro, nato ou naturalizado;

• Estar quite com as obrigações eleitorais;

• Estar quite com as obrigações militares, para os candidatos do sexo masculino;

• Achar-se em pleno gozo de seus direitos políticos e civis;

• Comprovar a escolaridade exigida para o exercício do cargo para o qual se

inscreveu;

• Ter idade mínima de 18 (dezoito) anos, na ocasião da posse;

• Apresentar declaração negativa de antecedentes criminais do Tribunal de Justiça

do Estado do Pará e do Tribunal Regional Federal da 1ª Região;

• Firmar declaração de não estar cumprindo sanção por inidoneidade aplicada,

por qualquer órgão público e/ou entidade da esfera federal, estadual e/ou

municipal;

• Apresentar comprovação de residência, desde a data da publicação deste

Edital, na localidade para a qual concorreu;

• Apresentar declaração de que reside no local correspondente ao comprovante

de residência apresentado;

• Aprovação no Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada.

CÓPIA simples dos seguintes documentos de contratação (com frente e verso

legíveis):

• RG;

• CPF;

• PIS/PASEP;

• Título de Eleitor;

• Certificado de Reservista (se do sexo masculino);

• Certidão de Nascimento/ Casamento ou Averbação de Desquite;

• Certidão de Nascimento filhos menores de 18 anos;

• Certificado de Escolaridade;

• Comprovante de Residência na área de atuação;

• Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS.

Somente após a conferência de toda a documentação o candidato apresentará exame

médico, que avaliará sua capacidade física e mental no desempenho das tarefas

pertinentes a opção a que concorrem.

OS CANDIDATOS CONVOCADOS DEVERÃO COMPARECER A SECRETARIA DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE BONITO-PA, NO DIA 06 DO MÊS DE JULHO DE 2023 NO HORÁRIO DE 09

A 13 HORAS.

 Bonito – Pará, 03 de julho de 2023.

Dr. Antônio Amâncio

Secretário Municipal de Saúde

Decreto nº 066/ 2023-GAB

PREF/PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BONITO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2023

ANEXO I

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

SEDE DO MUNICÍPIO

CANDIDATO (A) RESULTADO
Rosilene Pereira Costa APROVADO

Gizele de Nazaré Ferreira de Lima APROVADO

Ludimila de Sousa Sarmento APROVADO

Cristina Pereira Pinheiro APROVADO

Antônia Alcilene Vidal de Souza APROVADO

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

SANTO ANTONIO DO CUMARÚ

CANDIDATO (A) RESULTADO
Antônio de Lima Ribeiro APROVADO

Antony Breno Moreira Martins APROVADO

Ana Lucia Silva Sousa APROVADO

Maria Jackeline de Sousa Lima APROVADO

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

SÃO JOÃO DE PANELAS

CANDIDATO (A) RESULTADO
Leidiane do Socorro Guerreiro APROVADO

Cleide de Nazaré Rosa dos Reis APROVADO

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

ESTIVA

CANDIDATO (A) RESULTADO
Ray Everton Moreira Trindade APROVADO

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
BOA ESPERANÇA

CANDIDATO (A) RESULTADO
Maria Leidiane Benício Façanha APROVADO

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

BOCA DE OURÉM

CANDIDATO (A) RESULTADO
Robson Sidney da Silva e Silva APROVADO

João Vitor Oliveira APROVADO

André Silva Pereira APROVADO

                        Bonito-PA, 03 de julho

Comissão Organizadora do PSP N.º 001/2023

		2023-07-03T16:27:14-0300

		2023-07-03T16:37:29-0300
	ANTONIO JOSE BARBOSA AMANCIO:10834389215